
Prof. Dra. SILVIA G. CORREA 
SECRETARIA GENERAL 

Facultad de Ciencias Químicas - UNC 

Prof. Dr. MARCELO M. MARISCAL 
VICEDECANO 

Facultad de Ciencias Químicas - UNC 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 

República Argentina 

""2019- Año Internacional de la Tabla Periódica" 
'2019 —Año de la Exportación" 

EXP-UNC:00524021201 9 

VISTO: 

La nota elevada por Prosecretario de Graduados, Bioq. Esp. César Juan Colimo, 
solicitando la aprobación de las Jornadas "Día del Químico-FCQ 2019", organizada por el 
Consejo Asesor de Actualización Profesional (CADAP-FCQ). 

CONSIDERANDO: 

La relevancia del evento para la Facultad de Ciencias Químicas, los/las 
Licenciados/as en Química, profesionales de áreas afines y comunidad en general. 

A lo aconsejado por el Consejo Ejecutivo y Comisión de Posgrado. 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 

RES U E LV E: 

Artículol°: Aprobar la realización de las Jornadas "Día del Químico-FCQ 2019" organizada 

por el Consejo Asesor de Actualización Profesional (CADAP, FCQ-UNC) con el siguiente eje 

temático: "Contaminación Ambiental. Conocimiento, conciencia y ciencia para disminuir su 

impacto". Jornada a realizarse el 26 de noviembre de 2019 en la Facultad de Ciencias 

Químicas, con la participación de los siguientes disertantes: Dra. Rocío Bonansea, Dra. 

Eugenia Valdéz, Dra. Patricia Lucero, Mgter. Pablo Mercadal, Dr. Jorge Uranga, Dr. 

Ezequiel Leiva y Dr. Martín Sarmiento Tagle. Actividad no arancelada. 

Costo del certificado $150 (Pesos ciento cincuenta). 

Artículo 20: Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. Comuníquese y 
archívese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE 

LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

CÓRDOBA A VEINTICINCO DÍAS DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑODOS MIL 
DIECINUEVE. 

RESOLUCIÓN N°: 
SCImc 	 U i 

A 9 ( 
j) 


